
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Rimodulazione piano finanziario progetto cantiere occupazione annualità 2009.  205 Nr. Progr.

23/11/2009Data

 44Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno VENTITRE del mese di NOVEMBRE alle ore 09:55 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Assente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 5Totale Presenti  2

MURRU DANIELE SERAFINO; LAI BENIAMINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



CONSIDERATO  che questo  Ente ha previsto nel bilancio 2009 l’importo di € 280.000,00 destinato al 

Cantiere Occupazione, impegnando per lo scopo parte del fondo unico, nella misura analoga 

agli ultimi accreditamenti regionali specifici precedenti alla costituzione del fondo unico; 

 

DATO ATTO  del fatto che il cantiere in argomento è stato avviato a seguito di approvazione del 

progetto giusta delibera di G.M. n. 88 del 19.06.2009 e giusta determinazione n. 60244 del 

09.07.2009 del Responsabile del Servizio LL.PP. ed è tuttora in corso, con una previsione di 

durata fino a circa il prossimo giugno  2010, con diversi turni di assunzioni trimestrali; 

 

VISTA la comunicazione prot. n. 47260/1.9.3 del 19.10.2009 della RAS Servizio EE.LL. 

dell’Assessorato Enti Locali Finanze e Urbanistica che attribuisce al Comune di Tortolì la 

somma di € 36.039,35 specifica per  la conduzione dei cantieri in argomento, vincolata 

all’assunzione di una quota di cofinanziamento almeno di pari importo; 

 

VALUTATA  l’opportunità, giacchè il Comune ha già avviato il servizio con fondi propri, di utilizzare il 

finanziamento regionale specifico quale cofinanziamento dell’intervento già avviato, 

recependo la conseguente modifica al piano finanziario di intervento e liberando risorse di pari 

entità dal fondo unico per altre finalità; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO, la Giunta Municipale con votazione unanime espressa nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

a parziale rettifica della delibera di G.M. n. 88 del 19.06.2009 con cui si approvava il progetto per il 

cantiere occupazione 2009, di modificare il piano finanziario di intervento, imputando la spesa di 

complessivi € 280.000,00 come segue: 

• € 243.960,65 a valere sul fondo unico, come già da precedente deliberazione della G.M. n. 

88 del 19.06.2009 con imputazione della spesa sul Cap. 9636 impegno 60244/2009 del 

corrente bilancio; 

• € 36.039,35 a valere sul finanziamento regionale specifico di cui alla citata in premessa; 

 

Di Liberare  le risorse dal fondo unico nella medesima misura di € 36.039,35  (importo equivalente 

a quello concesso dalla RAS con destinazione specifica), da riprogrammare in sede di 

approvazione dell’assestamento di bilancio di prossima discussione da parte del C.C. 

 

 
 
 

inoltre, con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile 

 ai sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 
 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 205 DEL 23/11/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 23/11/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Piroddi Giovanni

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI19/11/2009

19/11/2009

 205Delibera nr. 23/11/2009Data Delibera 

Rimodulazione piano finanziario progetto cantiere occupazione annualità 2009.

OGGETTO


